Utrum- §. 1. Evidem Romani Pontifices, Prædeces- que opus sores Nestri, ut huic muneri satisfacerept, omni

tempore Viros pietate ac doctrina præstantes A n n o elegerunt, qui Fidem Catholicam in omnes 1745. terræ partes disseminarent; quorum exemplis ab Apo- inhærentes, pro tenuitate virium nostrarum, stolica Se- ac temporum difficultatibus, Nos pariter idem de jugiter Institutum retinuimus. Secundo loco Romani urgetur. Pontifices omnem curam semper impenderunt, ut morum disciplinam, et sanctitatem labefactatam, ac jacentem in illis Dioecesis excita- rent, ubi solius Episcopi studium, et opera pro re gerenda satis esse non putabantur: Nam vel Apostolicos Visitatores in eas Dioce- ses miserunt, vel aliis remedii usi sunt, quæ magis idonea viderentur. Idem consilium Nos quoque secuti sumus, quoties Fidelium corruptelæ ad aures nostras pervenerunt, ut ne- gligentia notas, cum ante Supremum Judicem steterimus, quo possumus, studio declinemus. Etenim Vicarios Apostolica auctoritate præditos non semel designavimus, qui Dioeceses, ubi opus esset, ad pristinam disciplinam restituerent: Multas Epistolas dedimus peculiaribus Episcopis, vel pluribus simul, vel etiam universis; ad ipsorum sollicitudinem stimulandam; alia quoque consilia, ac rationes inivimus, quas hic recen- sere supervacaneum est.

§. 2. Post hæc dissimulare minime possumus, Populo- exploratum Nobis esse, vestris in Civitatibus rum indi- probos quidem homines versari, sed longe gentiæ. plures inveniri perditos, qui præsertim in mon- tanis locis, et a vestris Sedibus valde sejunctis, vitam ab omni virtute alienam traducunt; qui si a Fide non aberrant, uti confidimus, cor- ruptis tamen moribus, ac flagitiis, in se con- citant Divinam iracundiam, et properant ad sepulchrum, quin antea dignos Pœnitentiæ fru- ctus ostendant.

§. 3. Evidem vestram, Nostramque diligen- Quibus tiam id magnopere postulat; ne in tam gravi remedia negotio desides, atque socordes non sine cri- compa- mine videámur. Quapropter de opportunis re- rantur. mediis, diu cogitavimus, ac primum ad Deum

P O N T.  
A. VI.

Patrem Inminis configimus ; preces quoque nostras ad Beatam Virginem convertimus , cujus Natalitio die has literas scribimus ; Deinde vos hortandos censuimus , ut ea , quæ subjici- mus , pro bono vestrarum Dioecesum , execu- tioni strenue demandetis.

**Mis-  
sio-  
num uti-  
litas ex-  
perimen-  
to probata** §. 4. Quo tempore Nos ipsi in minoribus constituti munus Promotoris Fidei per plures annos exercuimus , cujus est , accurato semper examine virtutes ac merita illorum perpendere , qui inter Sanctos referendi sunt ; quo etiam tempore per plures annos suimus a Secretis Sacrae Congregationis Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum , qui pro ratione sui munieris summopere contendunt , de medio auferre corruptelas , quæ Dioeceses labefactant ; insuper cum plures Episcopos doctrinæ laude , ac pietatis studio præclaros eo temporis spatio familiari consuetudine cognoverimus ; ac postremo eum Sedem Anconitanam ante Pontificatum tenuerimus , ac deinde in Bononiensem translati (cujus administrationem cum Summo Pontifice atu coniunctam gerimus) in illa supra decen- nium morati simus , diurna experientia edociti perspeximus , ad improbos mores corrigen- dos , qui vel serpere incipiunt , vel nimis jam invalescent , vel tandem diuturnitate confirmati Dioeceses latius occuparunt , nihil magis con- ferre , quam alienam opem ac vires implorare , videlicet Sacras Missiones ubique indicere , præsertim in iis locis , quæ magis a Civitatibus se junguntur.

Eæ in §. 5. Et profecto Viri Missionarii merito Episcopo- comparantur Joanni Apostolo , ejusque Sociis , rum adju- qui acciti fuerunt ex alia Navi , ut operam mento in suam præberent Petro atque Andreæ in Mari stitutæ laborantibus , ita ut non possent ob copiam incredibilem piscium retia deducere , uti constat ex Evangelio Sancti Lucæ cap. 5. , quod Maldonatus his verbis interpretatur : *Debent Ecclesiæ Pastores , cum ipsi per se aut imposito , aut suscepto oneri non sufficiunt , alios a quibus*

*juvari possint , advocare. Idem prorsus , ante A N N O  
Maldonatum , Jansenius adverterat in Concordia 1745.  
Evangelica cap. 25.*

§. 6. Cum Fidei Promotorem egimus , virtutes examinavimus , et res præclare gestas a Dei Famulis Juvenali Ancina Salutiarum Episcopo , Cardinali Roberto Bellarmino Archiepiscopo Capuano , Alexandro Sauli primum Aleriæ , ac deinde Papiæ Episcopo , quem Nos ritu solemni inter Beatos recensuimus ; ac postremo a Sanctis Vincentio de Paulis , et Joanne Francisco Regis , quos Pontifices Decessores Nostri rite in Album Sanctorum retulerunt. Itaque , cum egregia facinora horum præstantium Virorum expenderemus , apertissime cognovimus , incredibilem gloriam tribus primis evenisse in cura animarum administranda , ob eam causam potissimum , quod omne studium posuerint , ut Sacræ Missiones in suis Diœcesibus assidue peragerentur. Duos autem , quos postremo loco nominavimus , charitate erga Deum , et Proximum maxime præditos , ornatosque deprehendimus ; ac potissimum Sanctus Vincentius de Paulis eam certissime probavit , eo quod Missionariorum Congregationem instituerit , et ipsem (donec incolumitas corporis permisit) Missiones easdem exercuerit. Joannes quoque Regis sancto charitatis igne conflagrasse palam ostendit , ob singularem alacritatem , qua difficiles et asperrimos montes adire non dubitavit , ut ignaros Populos Christiana doctrina ac moribus imbueret , et ad bonam frugem traduceret , quoties ab ipso Episcopi , aut ejus Præpositi id postularent.

§. 7. Illud etiam non ignoratis , in more positum esse Episcopis , ut statis temporibus ad Sac. Congregationem Concilii Tridentini Interpretarem de suis Ecclesiis referant , earumque statum plane exhibeant. Itaque cum Nos ipsi Secretarii munere fungeremur , quoties in aliqua Diœcesi Missiones indictas fuisse relatum fuit , toties jussu Congregationis ejusdem , vel

Et a Sanctissimis  
Viris pro-  
motæ.

Item a Congregati  
Concilii  
eæpe com-  
mendatae.

P O N T.

A. VI.

Summorum Pontificum , hoc consilium magnopere commendavimus in responsis , quæ ad Episcopos fieri consueverunt , eosque incendere non prætermisimus , ut laudabiliter incepturn prosequerentur. Non semel etiam Episcopos redarguere jussi fuimus , qui pios Missionarios non accirent , ut languentem , sicut ipsi asserebant , in Populo pietatem , et in Viris Ecclesiasticis disciplinam excitarent , et in utrisque peccandi licentiam cum scandalo junctam coercent.

**E**t ab §. 8. Typis impressa est historia rerum gestarum a Benedicto XIII. de Nobis optime merito , Regni Nationis vestræ ornameuto , et Beneventanæ Ecclesiæ per plures annos Archiepiscopo. In lucem Neap. frequentata pariter edita fuit vita Cardinalis Innici Caraccioli , qui Sedem Aversæ magna virtutis commendatione tenuit , et Episcopi de Cavaleriis , qui Troyæ Ecclesiam summa pietate , ac studio religionis administravit. Si vobis ante oculos unquam proposuistis , vel in posterum eos libros proponetis , intelligetis profecto , maximos sibi , Populisque sibi traditis fructus evenisse ex Sacris Missionibus , quas suis Dioecesibus compararunt. Nos quidem has historias accurate legimus , et magna cum voluptate typis evulgata vidimus ea omnia , quæ Viri illi præclarissimi sæpius Nobis explicaverant , cum adhuc in terris versarentur. Etenim Benedictus XIII. operâ Nostrâ , dum Pontificatum gerret , semper usus est ; Alios autem , quos nuncupavimus , non semel alloqui Nobis opus fuit , eisque literas dare , quibus eorum negotia expedirentur.

**P**eculia- §. 9. Tandem Sacrarum Missionum utilitatem  
ris expe- ac necessitatem Nos ipsi compertam habuimus ,  
rientia S. quoties illas accivimus in Dioecesim Anconita-  
D. Nostr. nam , quo tempore Nobis commendata fuit ; et  
quandiu Bononiensem Ecclesiam Nosmet præ-  
sentes administravimus ; Et nunc etiam curamus  
diligenter , ut eadem Missiones quandoque in-  
dicantur ab eo , qui juxta normam , et consilia

a Nobis præscripta , vices Nostras obtinuit. Tum A n n o  
plane agnovimus veritati consentaneum esse , 1745.  
quod Paulus Segneri Societatis Jesu, Conciona-  
toris, Scriptoris , ac Missionarii laude clarissi-  
mus , scriptum reliquit : nempe : *Missionum*  
*tempore tot Concionatores merito nuncupari posse*,  
*quot perculsi piis exercitationibus ad Pœnitentiam*  
*inflammantur , suoque exemplo alios pertrahunt*  
*ad eandem virtutem exercendam : Ex illis autem*  
*Missionibus magis copiosum fructum dimanare ,*  
*quibus majori frequentia populus intersit ; ea*  
*prorsus ratione , qua ignis magis augetur , si plu-*  
*res in unum locum carbones congerantur.*

§. 10. Quocirca neque novum , neque incer-  
tum , neque a Nobis excogitatum dici potest hoc  
remedium , quod Populi corruptelis corrigendis  
proponitur. Antiquum illud est , malis curan-  
dis aptissimum , et fortasse unicum , quod tot  
Episcopi pietatis gloria insignes magna cum uti-  
litate suis in Dioecesis adhibuerunt , quod  
Nos ipsi toties experti sumus , et Vos etiam qui  
procul dubio Populum vobis commissum Sacris  
Missionibus aliquando recreastis.

§. 11. Sed , ne virtute sua careat ejusmodi Divina  
remedium , preces ad Deum effundendæ sunt ; gratia im-  
quippe : *Neque qui plantat est aliquid , neque ploranda.*  
*qui rigat , sed qui incrementum dat Deus.* Deinde  
seligendi sunt Missionarii doctrinæ laude præ-  
stantes , quive Populum diligenter instituant.  
Nam merito suspicamur , idque non sine la- Instru-  
cione. Fide-  
crys ac moerore scribimus , suspicamur , in-  
quam , plures animas ex illis , quæ Nobis , ac lium po-  
Vobis traditæ fuerunt , ad interitum ruere , eo tissimus  
quod res necessarias *necessitate medii* , ut ajunt Missionis  
Theologi , penitus ignoraverint. Illi potissimum scopus.  
Missionarii vocari debent , qui postquam labes  
et scandala populi certo deprehenderint , ipso-  
rum gravitatem ac turpitudinem suis Concioni-  
bus ostendant , et vehementer arguere possint.  
Id constat ex testimonio S. Marci Cap. 3. ubi  
Christus eligit Apostolos , *ut mitteret eos pro-  
dicare* ; Idem etiam desumitur ab Actis Apo-

PONT.  
A. VI.

stolorum c. 6. ubi ipsi prædicationem verbi, tanquam peculiare munus sibi demandatum, testantur: *Non est æquum, nos derelinquere verbum Dei, et ministrare mensis.* Idem S. Paulus docuit 1. ad Corinth.: *Non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare: et Epist. 2. ad Timoth.*: *Testificor coram Deo et Jesu Christo, quis judicaturus est vivos et mortuos, per adventum ipsius, et regnum ejus, prædicta verbum, insta opportune, importune.*

Missionariorum agendi ratio.

§. 12. At vero Missionarii suæ vitæ ratione, atque exemplis, Populum ad virtutem incendere debent. In omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum operum, inquit idem Apostolus ad Titum: S. Lucas in *Actis Apost.* testatum reliquit, quod Salvator Dominus: *Cœpit facere et docere.* Postremo Missionarios Deo se penitus devovere fas est, neo ullam admiscere cupiditatem inanis gloriæ, vel spœ emolumenti, licet exigui, dum Populis erudiendis incumbunt. Evidem magno fructu cumulatas fuisse acceperimus Missiones, quæ peractæ sunt, cum S. Carolus Borromæus Mediolanam Sedem teneret; Idem nunc etiam contingit opera ac virtute Oblatorum, quos ille instituit, quiq[ue] a S. Ambrosio nuncupantur: Nam præcæteris illud præscriptum habent, ne ulli incommodum afferant, et ne ulla causa vel ratione unquam moveantur, ut aliquid dono accipient, quemadmodum ab *Actis Ecclesiæ Mediolanensis*, quæ anno 1599 Typis edita fuerunt part. 5. p. 841. clare deprehenditur. Ad S. Joannem Chrysostomum mentem convertite, qui in *Homilia 46. super Matthæum* fatetur universum terrarum Orbem ab Apostolis traductum fuisse ab errore ad veritatem, a veteri superstitione ad Christianam disciplinam amplectendam, non quod mortuos ad novam vitam revocaverint, sed quia solutum avaritia et omni cupiditate animum penitus habuerint: *Quid est enim, quod eos magnos ostendit? pecuniarum contemptus, gloriæ despectus, ab omnibus vitae negotiis ereptio; quæ si*

*non habuissent, et si mortuos suscitassent, non solum nullos juvissent, sed etiam Seductores cestimati essent.*

ANNO  
1745.

§. 13. Civitas Neapolis afflit magna copia Ecclæsiasticorum, qui pietate, doctrina, et pro Operarii agendis Missionibus experientia valde commen- Civit. Neapolitanæ sup- dantur. Plenæ sunt etiam Virorum hujusmodi, Congregationes Sedis Archiepiscopalis Patris Pa- petent. ponis, et Sacerdotum, qui a S. Gregorio nomen accipiunt, qui Pii Operarii vocantur, ac tandem non desunt Domicilia Sacerdotum, qui S. Vincentii de Paulis institutum dato nomine sequuntur. Messis quidem multa est, sed Operarii sufficient, si ita distribuantur, ut Populorum utilitas atque necessitas postulabit.

§. 14. Adibitis Dilectum Filium nostrum Cardinalem Spinellum Neapolis Archiepiscopum, Opus Car- Dirigente cujus consilio res tota gerenda erit: ob hanc din. Spi- causam literas ad ipsum damus, ab eoque pe- nello Ar- timum, ut hanc provinciam suscipiat; facultatem chiepisc. quoque tribuimus, ut alios sibi Adjutores in tam gravi negotio assumat, vel illos etiam in suum locum sufficiat; cum nos minime lateat, quam variis curis distineatur, et quot labores, subierit, ac in præsentia subeat, ut Vinea Domini diligenter excolatur. Si quis vestrum Missiones expetit, ad ipsum Cardinalem Archiepiscopum confugiat, qui Ministros idoneos designabit, ut necessitas requiri: ipsorum numerum constituet, et rationem quoque temporis habebit, quo Sacrae Missiones absolvantur; nam ipse pro sua sapientia satis intelliget, nequaquam uno tempore omnia simul perfici posse.

§. 15. Indigent Missionarii facultatibus ex- Cui facul- traordinariis, quas Nos libenter illis ex thesauro Ecclesiæ conferemus, ut præclarissimum opus ipsis feliciter prosequantur. Eas facultates indi- cessariæ cabimus Cardinali Spinelliō, ut Missionarii ad illam accedentes, sive ad alium ipsius loco stuf- conce- fectum, facile obtineant, quæ magis conferre duntur. Dei Gloriam, et animarum salutem judicaverint.

P O N T. §. 16. At vero perspicimus difficultates, quæ A. VI. facile retardabunt Missionarios, ne ad Samni- Quid pro tes, et Calabros iter suscipiant. Attamen, cum Provinciis versentur in illis Locis Patres Dominicani, et Samnii, Societatis Jesu, ipsorum Præpositi Generales et Cala- briæ. jussu nostro Provinciales adducent, ut ex suis Religiosis Viris aliquos eligant, qui Missiones illic exerceant; neque ullum emolumentum per- cipient a Clero, sive a Magistratibus Locorum, ubi Missionibus operam præbebunt. Ipsorum nomina ad Cardinalem Spinellum descripta mit- tentur, ad quem Samnitum, et Calabriæ Epi- scopo confugient, ut in eorum Diœcesibus recte Missiones ordinentur, quemadmodum futurum procul dubio confidimus in aliis Diœcesibus, quæ ab Urbe Neapoli non adeo remotæ sunt.

Fiducia §. 17. Sed notam velut inurere videremur de pietate eximiæ pietati, et religioni Carissimi in Christo Regis utr. Filii Nostri Caroli Utriusque Siciliæ Regis Il- lustris, nisi vos moneremus exposcere ab ipso Rege, ut suam auctoritatem et gratiam, si pro Missionibus recte gerendis opus fuerit, libera- liter interponat. Etenim Nobis perspectum est experientia, nec Vos certe latere debet, nihil antiquius ipsi propositum esse in Regno admini- strando, quam Dei Gloriæ maxime inservire.

Episc. §. 18. Finem his Literis, ne longiusculæ vi- præire de- deantur, imponimus, exemplum Sancti Regis bent exem Josaphat vestris oculis subjicientes. Sacerdotes, veluti quidam Administri, ipsi Regi victori præ- bant, qui: *docebant populum in Juda, haben- tes librum Legis Domini, et circuibant cunctas Urbes Juda, atque erudiebant populum;* cap. 17. lib. 2. *Paralipom.* Nec Regi satis fuit uti Sacerdotum opera, sed ipsem ad Populum Bersabeæ se contulit, et usque ad Montem *Efraim, et revocavit eos ad Dominum Deum pa- trum suorum:* uti cap. 19. describitur. Idem Vobis imitandum constituite; nec solum per Diœceses Sacerdotes mittite, sed illas Vos ipsi perlustrate quoties graviora negotia Vobis id permittent: Etenim Populus vestra præsentia,

ac virtute permotus, ad viam Domini capessendam magis incendetur. Si aliquod incommodum ferendum est, Deum facilius hoc pacto commovebitis, ne penas exposcat a Vobis, ob negligentiam, qua Diœcesim aliquando invisere, et in vestris Sedibus commorari, uti oportebat, omisistis, quod nonnullis ex Vobis contigisse certe scimus. Verum huic etiam malo in diem Diœceses gliscenti non deerunt Apostolicæ providentiæ visitare, partes. Interim Vestrum memoriam, Vestrique et in iis Gregis, animo nunquam deponemus, quoties ad residere. Altare Rem Divinam operabimur. Vobis etiam, et Vestrae curæ commendatis Populis Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die rem die 8. Septembris 1745. Pontificatus Nostri 8. Sept. Anno VI.

ANNO  
1745.

P o n t.  
A. VI.

---

CXLI.

## DE CAUTELIS

Præstandis in conficiendis Processibus super fama sanctitatis servorum Dei. De prohiben- dis Imaginibus **SPIRITUS SANCTI** sub humana specie depicti. De aliis supersticio- nibus non tolerandis.

*Venerabili Fratri Joseph Episcopo  
Augustano.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.*

**S**OLLICITUDINI nostræ dudum relatum fuerat, in Inquisi- tiones per actæ super vita et morib. Sororibus Crescentiæ. quæ in Cœnitio Imperiali Kauffbura quam incolunt simul Orthodoxi, ac Lutheranæ professionis sectatores, vitam degere sanctimoniale quædam, Crescentiam nomine, adeo sanctitatis opiniōne celebratam, ut assiduus ad eam concursus fieret hominum etiam virtute et genere illustri. Quapropter multiplici experimento edociti, inanes aliquando affectatæ sanctitatis larvas obtendi, atque etiam ab animarum Directoribus, ob suos peculiares fines, eosque interdum minus rectos, deprædicari et divulgari; datis ad Fraternitatem tuam Literis die 17. Maji superioris Anni 1744. discretioni tuae commisimus, ut in prædictæ Sororis Crescentiæ vitam et mores inquireres, deque illius agendi rationibus, sive bonis, sive malis, certiores Nos redderes.

§. 1. Quamvis autem ante Literarum nostrarum adventum, eadem Soror Crescentia extre- mum diem obiisset; ideoque expirasse dici posset nostra Tibi directa commissio; attamen Fra-

ternitas tua Pastoralis vigilantiæ partes esse ANNO  
judicavit, graves quosdam atque prudentes Vi-  
ros ad hoc subdelegare, ut in ejusdem Defun-  
ctæ mores eam inquisitionem explerent, quam,  
ipsa vivente, fieri cupiebamus.

§. 2. Hujus itaque inquisitionis acta, aliaque  
ad rem pertinentia, una cum Epistola tua scri-  
pta die 24. Maji proxime elapsi, ad Nos allata  
fuerunt; et Nos quidem Epistolam ipsam statim  
legimus et perpendimus; ipsa vero acta, alia-  
que adnexa, Viris expertis tradidimus redigenda  
in summarium; quod deinde, simul ac per tot  
alias, quibus distinemur, occupationes et curas  
Nobis licuit, cum ipsis authenticis actis et do-  
cumentis conferre non prætermisimus.

§. 3. In his omnibus equidem nihil offendit.  
Ex Pro-  
cessu ui-  
bil erui-  
tur supra  
commu-  
nem vitæ  
probita-  
tem.  
mus, ex quo defuncta Soror Crescentia de af-  
fectatæ sanctitatis criminè argui possit. Verum  
ex ipsis Testium dietis, (etiamq[ue] integra fides  
iis adhiberetur, nec ulla justa adesset suspicio, eos ad favendum prædictæ Sorori præcedenter  
instructos fuisse,) illius quidem vitam ad nor-  
mam probitatis exactam, et gravibus exemptam  
criminibus agnoscere Nobis visi sumus; nullam  
tamen heroicam virtutem, nullum signum,  
sive miraculum ab omnipotenti Deo, ipsius in-  
tercessione, patratum deprehendisse, ingenue  
fatemur.

§. 4. Non ignotum Tibi esse Opus *De Ca-* Idea Ope-  
*nizatione Sanctorum* a Nobis conscriptum, ris SS. D-  
ex Fraternitatis tuæ Literis intelleximus. In quo N. De Ca-  
Operे elaborando, postquam ultra viginti an- noniza-  
nos in munere Promotoris Fidei versati fuimus;  
qualemcumque operam Nostram conferre op- tione San-  
portunum duximus; non ut Doctrinæ laudem ac torum.  
nominis celebritatem consequeremur; sed ut certam ac tutam methodum traderemus dirigendi  
seriem Causarum Beatificationis et Canonizatio-  
nis, quæ ob varias opiniones Scriptorum, qui  
in negotiis Congregationis Sacrorum Rituum  
non satis versati fuerant, aliquo modo involutâ  
ac perturbata videbatur; utque omnium oculis

P O N T. pateret , quam caute ac diligenter Apostolica  
A. VI. Sedes in hujusmodi Causarum examine se gereret.

**Caute**  
**proceden-**  
**dum in**  
**conficien-**  
**dis Pro-**  
**cessibus**  
**super fa-**  
**ma san-**  
**ctitatis.**

§. 5. Inhaerendo itaque Regulis in eo Opere expositis , quæ non equidem a Nobis conditæ , aut primum excitatæ , verum ex præfatæ Congregationis disciplina collectæ , et in aliorum usum productæ fuerunt , satis agnovisse poterit Fraternitas Tua , hujusmodi Causis initium fieri a conficiendis Processibus propria et Ordinaria auctoritate Episcoporum , sive aliorum Ordinariorum Præsulum . His tamen minime properandum esse in demandanda confectione hujusmodi Processuum ; sed expectandum esse congruum temporis intervallum ab obitu illius Dei Servi , sive Ancillæ , de cuius virtutum , aut miraculorum fama inquirendum sibi esse duxerint ; neque vero admovendam esse operi manum , nisi præcesserit vera et legitima fama virtutis heroicæ , aut miraculi ad illius Servi Dei intercessionem , sive invocationem , a Deo patrati ; nihil enim frequentius esse , quam post mortem alicujus fidelis Viri , aut Mulieris , magnam sanctitatis vel miraculorum opinionem in populo oriri , ac potissimum si ab aliquibus de industria rumor foveatur ; quæ tamen opinio , nisi veritate innixa sit , vel ipso temporis lapsu languescere , et interire , vel etiamsi hominum artificiis aliquandiu sustentari perget , perspicuis tandem Divinæ Sapientiæ consiliis destrui , et

**Quid po-**  
**tissimum**  
**observari**  
**interit.**

confundi consuevit. In conficiendis autem hujusmodi Processibus , præcipue considerandum esse extremum mortis articulum , in quo nisi aliquid illustre et sanctitate conspicuum se obtulerit , reliquæ omnes inquisitiones supervacaneæ remanent. Denique ubi a Defuncto , vel , ipso jubente et probante , ab alio quolibet , aliquid scriptum fuerit ; ne in præfatis concinnandis Processibus inutiliter tempus , aurumque insumatur , ante omnia ad trutinam revocanda esse hujusmodi scripta ac diligenter investigandum , an aliquid contra Fidei verita-

tem, aut contra morum integritatem contineant, A N N O  
vel ullam peregrinæ doctrinæ novitatem a com- 1745.  
muni Ecclesiæ sensu et constuetudine alienam  
exhibeant.

§. 6. Porro Fraternitati tuæ in procuranda De iisdem  
Processus ad nos transmissi compilatione, non cautelis.  
id propositum fuisse putamus, ut Causam Bea-  
tificationis Sororis Crescentiæ quandocumque  
promovendam inchoare volueris. Novimus, pot-  
tissimum inquisitionis peractæ scopum fuisse, ut  
de Monialis Defunctæ moribüs instructos Nos  
redderes, et an affectatæ sanctitatis notam me-  
ruerit, Nos edoceres. Sed quoniam facile eve-  
nire posset, ut fervente adhuc plurimum pio erga  
illam affectu, emixe a Te postularetur, ut con-  
ficiendis Processibus initium fieret; idcirco non  
inopportunum duximus, præmissa omnia Tibi  
in memoriam revocare, tutioremque agendi  
rationem paucis innuere; quum necessarium om-  
nino putemus, per aliquod temporis spatium  
inquisitiones differri, atque interim observari,  
quo res evadat; an nullum appareat artificii,  
humanæque machinationis vestigium; an de-  
niq[ue] requisitæ conditiones adsint pro inchoan-  
dis Processibus ad Beatificationis judicium in-  
struendum profuturis.

§. 7. Quod etiam in casu, de quo agitur,  
magis expedire censemus; tum quia in collectis  
nuper plurimum Virorum, atque mulierum testi-  
moniis, ut supra diximus, nulla elucet heroicæ  
virtutis aut miraculorum probatio, nec in obitu  
Sororis Crescentiæ splendidum ullum sancti-  
moniæ indicium appetet; tum quia complura  
hujus scripta supersunt, quæ ante omnia opus  
est ad examen vocari. Quod si etiam compilati-  
oni Processus Ordinarii, ad inchoandam Bea-  
tificationis Causam, locus esset, necessarium  
plane videretur exactam Instructionem pro recta  
illius confectione, juxta ea, quæ in prædicto  
Opere Nostro *De Canonizatione conscripsimus*,  
hinc ad vos mittere; quum in prædicto Pro-  
cessu Nobis oblato, nostroque jussu a peritis-

**P O N T.** simis Viris discusso , animadversum fuerit , Te-  
**A. VI.** stes in eo inductos turmatim examinatos fuisse ;  
nec prævium , ut par erat , jusjurandum præ-  
stisset ; cumque non ita , ut oportebat inter-  
rogati fuerint , generalia dumtaxat deposuisse ,  
nihil de peculiaribus actionibus defunctæ So-  
roris enarrantes .

**Imagines** §. 8. Atque hæc , Venerabilis Frater , satis  
**Spiritus** esse possent , ad accuratam illam ; quam de  
**Sancti sub** commissa Tibi inquisitione Nobis reddidisti ra-  
**humana** tionem ; nec ulterius progrederetur Epistola  
**specie dis-** Nostra , nisi alia quædam Literis tuis Nobis in-  
**seminatae** dicanda judicasses ; inter quæ præcipuum locum  
obtinet , quod scribis , de publicatis , lateque  
diffusis quibusdam Imaginibus Spiritum Sanctum  
sub speciosi Juvenis forma referentibus , sub-  
scriptis verbis : *Veni Sancte Spiritus* : de quibus  
Imaginibus , ntpote statim undequaque sparsis ,  
atque multiplicatis , duo potissimum inquirenda  
sunt : primum , an Soror Crescentia eas inve-  
nerit , vulgaverit , approbaverit ; alterum , an  
(prætermissa indagine de earum auctore) hu-  
jusmodi Iconum usus , expressio , et veneratio ,  
sive intra Ecclesias , sive extra illas admitti  
possit .

§. 9. Nos autem de prima quæstione minime  
verba faciemus , eamque intactam relinquemus  
iis , quibus forsan de virtutibus Sororis Cre-  
scentiæ quandocumque inquirendum esse con-  
tigerit ; sive agendum fuerit de permittenda in-  
troductione causæ super ipsius Beatificatione ,  
sive , introducta jam Causa , de ipsis virtutibus  
æstimandis , et comprobandis .

**Episcopi** §. 10. De altera vero quæstione dicturi , pri-  
prohibitio- mum omnium Apostolicum Fraternitatis tuæ  
a Ponti- zelum , quo hujusmodi Imagines huc illuc spar-  
fice , con- sas , et per Cœnobium , per Ecclesiam , per Cho-  
firmatur. rum palam expositas , auferri , et removeri jus-  
sisti , laudamus , atque probamus , Te hortantes ,  
immo etiam auctoritate , qua fungimur , Tibi  
mandantes , ut in suscepto proposito firmiter  
constanterque perseverans , nullo pacto permit-